PAGE
1
Постановление № 4622 от 29.12.2010

О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
Руководствуясь частью 27 статьи 30, статьей 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в целях реализации утвержденного распоряжением от 10.11.2010 № 336-р плана мероприятий по реализации указанного закона, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить переходный период для муниципальных бюджетных учреждений до принятия постановления администрации округа об изменении типа муниципального бюджетного учреждения, но не позднее 01 июля 2012 года.

2. Установить, что в переходный период:

1) формой финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений является бюджетная смета;

2) порядок и направления использования бюджетных средств, доходов от приносящей доход деятельности, использования имущества муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, осуществляется в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами.

3. Установить разделение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений на следующие группы для определения предельно допустимых значений:
1) кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам персоналу, срок погашения которой, установленный законодательством Российской Федерации и локальными актами учреждения, регулирующими трудовые отношения, истек;

2) кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек;

3) кредиторская задолженность перед поставщиками и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации и заключенными договорами, истек;

4) общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.

4. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений по каждой из групп определяется как:

1) наличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок невыплаты которой превышает 2 (два) месяца с момента, установленного локальными нормативными актами учреждения, как дата выплаты заработной платы;

2) наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны быть осуществлены;

3) наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которых превышает 3 (три) месяца с даты, когда платежи должны быть осуществлены;

4) превышение величины общей просроченной кредиторской задолженности над стоимостью активов учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества, на отчетную дату.

5. Отделу кадров и муниципальной службы администрации Озерского городского округа (Вьюшина Т.А.) внести изменения в действующие трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в части установления ответственности в соответствии с требованиями настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года за исключением пунктов 3, 4, 5, вступающих в силу с момента окончания переходного периода.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       В.В.Трофимчук